N.I.F: P-3301600-G

. 3 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:
GESTION DE INTERVENCION - CGV

Numero expediente: Documento: Fecha:
r~ 28-12-2018

Fechbténcion : 28-12-2018
Hoja: 1

DECRETO

Aprobar la relacion de facturas n® F/2018/99 poimyporte global de “DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MLUATROCIENTOS OCHENTA'Y SIETE EUROS CON UN
CENTIMO ,(275.487,01 €) , y que consta de 51 hojas.

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA N° 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TI985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://wayto-castrillon.es



Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 1

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/2635 220180014920 2018 0802 231 2269913 181,50 B33861840  GRUPO INICIATIVAS DE FACT N° A 18150 DE 30-09-2018. ANUNCIO A
COMUNICACION INTEGRAL INSERTAR EN LA REVISTA "SERCAPAZ" DE
SL COCEMFE ASTURIAS
A18150 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018/2730 220180014628 2018 0202 136 2270101 2.861,18 B33108168 SOCIEDAD ASTURIANA DE FACT N° 2018 4801 DE 09-10-18.
EXTINTORES Mantenimiento anual medios de proteccién
contra incendios - Ayto. Castrillon.
2018- 4801 RC EXTINTORES
2018 /3005 220180014177 2018 0101 920 2260204 421,08 A33052283 EDITORIAL PRENSA FACT N° 2018/0003329 DE 31-10-2018.
ASTURIANA S A (LA NUEVA PUBLICIDAD PLAN GENERAL 14-10-2018
ESPARNA)
2018/0003329 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2018/3018 220180010511 2018 0802 231 2269900 823,64 G74240284  ASOCIACION JUVENIL "YE LO | FACT 17 DE 19-10-18. TALLERES EPS
QUE HAY" FIESTAS SALUDABLES DE ASOCIACIONES
17 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3080 220180014176 2018 0101 912 22601 200,00 | B33445958 FLORES LEYMAR S L FACT N° 000110 DE 07-11-18. CORONA DE
FLORES PARA RAFAEL
000110 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3119 220180014361 2018 0601 323 2210500 2.411,43 A33091182 ALPRINSA FACT N° 182062 DE 31-10-18. COMIDAS
OCTUBRE EE EL CARBAYU / PERSONAL
182062 RC CONTRATO CATERING

COMEDORDEOAS3




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 2

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3120 220180014361 2018 0601 323 2210500 2.593,20 |A33091182  ALPRINSA FACT N° 182063 DE 31-10-18. COMIDAS
OCTUBRE EEI EL TEXU / PERSONAL
182063 RC CONTRATO CATERING
COMEDORDEOAS3
2018/3125 220180012539 Multiaplicacion 3.448,50 | B33538737 PUBLISER XXI SL FACT N° 000082 DE 13-11-18. PROYECCION
DE CINE AL AIRE LIBRE, EQUIPO DE
SONIDO, SILLAS Y GESTION DERECHOS DE
EXHIBICION
000082 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3128 220180010512 2018 0802 231 2269900 192,00 | B33029265 GRAFICAS CAREAGA S L FACT N° 00000438 DE 05-11-2018. SUMIN
ISTRO PANCARTA PARA FIESTA
SALUDABLE DE ASOCIACIONES
00000438 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3164 220180010272 2018 0802 231 2269900 32,50 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000870 DE 19-10-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION
218000870 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3165 220180011191 2018 0101 912 22601 155,01 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000819 DE 04-10-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION PARA ENCUENTRO
PATRIMONIO MINERO STA MARIA DEL MAR
218000819 RC Atenciones protocolarias y

representativas




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 3

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3166 220180014455 2018 0202 165 2210000 30,50 | A74251836 HIDROCANTABRICO ENERGIA | FACT N° 1TSN181100072260 DE 11-11-2018.
ULTIMO RECURSO, S.A. CONSUMO ELECTRICO AV DE RAICES.
SALINAS DE 07-10-18 A 06-11-18
1TSN18110007 | RC ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS MUNICIPALES
2018/3178 220180011434 2018 0802 231 2269900 100,00 | 11358544V MENENDEZ VALDES JUAN FACT N° 48 DE 26-11-2018. PINCHOS
JOSE ( GELTHER) SALUDABLES PARA FIESTA DE LA SALUD
2018
48 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3204 220180011462 2018 0802 327 2269912 99,99 A33237967  VILLA EXCURSIONES SA FACT N° 18/B 593 DE 20-11-18.
TRANSPORTE ALUMNOS CP CASTILLO
GAUZON Y CP MANUEL ALVAREZ IGLESIAS
AL VALEY
18/B 593 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018/3206 220180014186 2018 0101 912 22601 13,00 | 71877407S  VALLE GONZALEZ CECILIA FACT N° A-001 DE 21-09-2018. TRASLADO
TAXI PIEDRASBLANCAS AEROPUERTO DE
ASTURIAS
A-001 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3235 220180008836 2018 1501 432 2260202 145,20 | B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT E-2018 75 DE 30-11-18. IMPRESION
LONA PARA FHOTOCALL PELICULA
CAMPING MOVIE Y CINCO MUPIS
E-2018- 75 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3236 220180010241 2018 1501 432 2260202 805,86 B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2018 76 DE 30-11-18. Impresion
de folletos del Concejo y Callejeros
E-2018- 76 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 4

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3240 220180011461 Multiaplicacion 204,01 B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2018-78 DE 30-11-18.
ADQUISICION DOS ROLL UP. PLAN
INFANCIA
E-2018- 78 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018 /3247 220180010761 2018 0802 231 2269900 562,65 B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2018 82 DE 30-11-18.
SUMINISTRO CARTELES, DIPTICOS Y
FIGURA PARA FIESTA SALUDABLE DE
ASOCIACIONES
E-2018- 82 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3248 220180011422 2018 1501 432 60922 453,75 B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2018 83 DE 30-11-18. IMPRESION
VINILO PARA PANELES DEL BOSQUE DEL
VILLAR
E-2018- 83 RC SENALIZACION VERTICAL
TURISTICA
2018/3257 220180013463 2018 0103 920 2200104 89,80 11382304H FERNANDEZ GARCIA JOSE FACT N° 11 DE 30-11-2018. PRENSA
LUIS(LUMAR CB) AYUNTAMIENTO MES DE NOVIEMBRE 2018
11 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL
2018/3263 220180014456 2018 0202 450 20401 726,00 B74085408 ALVEMACO RENTACAR SL FACT N° 18-0011007 DE 30-11-18. ALQUILER
FURGONETA 9PL MES DE NOVIEMBRE 2018
18-0011007 RC ARRENDAMIENTO ELEMENTOS
DE TRANSPORTE
2018/3267 220180013827 2018 0202 136 2270101 425,51 B33108168  SOCIEDAD ASTURIANA DE FACT N° 2018 5627 DE 30-11-18.
EXTINTORES Mantenimiento anual medios de proteccién
contra incendios - Ayto. Castrillon. Noviembre
2018- 5627 RC EXTINTORES




Ayuntamiento de Castrillon B
Fecha Obtencion 28/12/2018

Hoja : 5
DECRETO
Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .
N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase Ne° de inventario
2018/3268 220180013826 2018 0202 920 2279908 401,51 | A28368132 COFELY ESPANA, S.A.U. FACT N° 2018 0101013965 DE 30-11-18.
MANTENIMIENTO CLIMATIZACION CASA
CONSISTORIAL MES DE NOVIEMBRE 2018
2018 01010139 | RC CLIMATIZACION EDIFICIOS
MUNICIPALES
2018/3270 220180011383 2018 0802 327 2269912 400,00 G74240649  ASOCIACION LOS GLAYUS FACT N° 2018 196 DE 03-12-18.
CELEBRACION DIA UN IVERSAL DERECHOS
DE LA INFANCIA REPRESENTACION
TEATRO TAMARIQUITANGA
2018 196 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018/3272 220180010243 2018 1002 132 2210400 530,59 A58265364 PACO GARCIA PRENDAS Y FACT N° 18C 100 DE 03-12-18. POLOS Y
ARTICULOS DE PANTALONES (VESTUARIO POLICIA LOCAL)
UNIFORMIDAD S A
18C 100 RC VESTUARIOS POLICIA LOCAL
2018/3273 220180008514 2018 0101 920 2260204 1.815,00 B33913120 CMASTURIAS PUBLICIDAD FACT N° 193FP20184729 DE 30-11-18.
MULTIMEDIA PARTICIPACION EN EL PROYECTO
"FUTURO EN FEMENINO"
193FP20184729 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2018/3274 220180014308 2018 0103 920 2200104 5.724,51 A81962201 EDITORIAL ARANZADI FACT 2002335605 DE 01-12-18. ON.LINE
WESTLAW.ES / USUARIO ADIC. ON.LINE
WESTLAW.ES / Aranzadi Digital DGT
2002335605 RC PRENSA REVISTAS ETC.
ADMON GENERAL




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 6

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3286 220180012589 2018 1002 132 2219900 620,73 B33599051 RADIOTELECOMUNICACIONE | FACT N° ER 201800172 DE 01-12-18.
S CABIELLES S L SUMINISTRO BATERIA HYTERA PARA
EQUIPOS COMUNICACION PORTATILES
ER 201800172 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2018 /3288 220180010308 2018 0202 170 21000 222,64 |B74341405 METALISTERIA MINO S L U FACT N° 338/18 DE 19-11-2018.
GALVANIZADO SOPORTE FOCOS CAMPO
FUTBOL PILLARNO
338/18 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018/3302 220180009954 Multiaplicacion 1.227,12 A33064114 REPARACIONES MECANICAS | FACT N° 120495/18 DE 27-11-18.
AVILESSAL REPARACION SISTEMA FRENOS CAMION
5496-CDX
120495/18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3303 220180010801 Multiaplicacién 161,84 |A33064114 REPARACIONES MECANICAS | FACT N° 120494/18 DE 27-11-18.
AVILESSAL REPARACION EMBRAGUE CAMION PLUMA
0-4519-BY
120494/18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3304 220180007960 2018 1002 135 2269914 40,00 B33308693 DEPORTES PARDO S L FACT N° 18 DE 22-11-18. ALETAS RESCATE
(SOCORRISMO)
18 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3307 220180011211 2018 1002 132 2210400 3.530,00 B74223124  ABMA 1977 SL FACT N° 002606 DE 27-11-18. VESTUARIO
2018 (GORRAS, PANTALONES
IMPERMEABLES Y GUANTES)
002606 RC VESTUARIOS POLICIA LOCAL




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 7

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3308 220180010411 2018 1002 132 2210400 6.510,00 | B74223124  ABMA 1977 SL FACT N° 002607 DE 27-11-18. 60 POLOS Y
60 PANTALONES (UNIFORMES VESTUARIO
POLICIA LOCAL)
002607 RC VESTUARIOS POLICIA LOCAL
2018/3312 220180005570 2018 0202 1532 21001 264,22 | B33465709 CANTERAS LA ATALAYAS L FACT N° 373 DE 30-11-2018. SUMINISTRO
MATERIALES MANTENIMIENTO VIAS
PUBLICAS
373 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3313 220180013040 2018 0303 338 2269905 707,85 | B74103409 IMPRENTA ECOPRINT SL FACT N° F18/0475 DE 05-12-2018.
IMPRESION FOLLETOS PROGRAMA DE
NAVIDAD
F18/0475 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3314 220180013336 Multiaplicacion 5.980,00 | A33032780 GRAFICAS EUJOAS A FACT N° 180001194 DE 30-11-18. LIBROS
"CUADERNO DE VIAJE CASTRILLON"
Emit- 18000119 RC GUIA TURISTICA ILUSTRADA
EDICION
2018/3316 220180014332 2018 0101 912 22601 39,30 /111428439S LOPEZ DIAZ RUBEN FACT N° 06/18 DE 01-12-2018. INVITACION
POR PRESENTACION GUIA TURISTICA
06/18 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3317 220180010982 2018 0401 933 63204 121,00 |B33201732 PROMOCIONES Y FACT 466/18 DE 03-12-2018. SEGURIDAD
CONSTRUCCIONES LASTRA PUBLICA ESCUELAS DEL AVE MARIA DE
SA ARNAO
466/18 RC RESTAURACION ESCUELA AVE
MARIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 8

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3318 220180013352 2018 0802 327 2269912 429,91  B33812371 LIGHT EXPO, SERVICIOS FACT N° A 401 DE 27-11-18. Encuentro
,CULTURALES SL Juvenil: Presentacion libro de cuentos. Y
FESTIVAL SOLIDARIO.
A 401 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018/3319 220180011928 2018 0802 231 2269900 903,36 B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 9774 DE 30-11-18. ADQUISICION
PAPELERIAS L BIBLIOGRAFIA INFANTIL
18 9774 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3320 220180013042 2018 0803 493 2200002 120,98 | B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 18 9775 DE 30-11-18. SUMINISTRO
PAPELERIAS L MATERIAL DE OFICINA
18 9775 RC MATERIAL OFICINA OMIC
2018/3321 220180014114 2018 0501 932 2270800 605,04 | B81883175 CIRTADINFORS L L FACT N° EMIT 48 DE 05-12-18. SERVICIOS
.INFORMATICOS / MANT.PLUSVALIAS MES
DE DICIEMBRE 2018
Emit- 48 RC CONTRATO ASISTENCIA
PROGRAMA DE RECAUDACION
2018 /3322 220180014593 2018 0103 920 22201 3.198,58 A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002436582 DE 30-11-18. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A CORREOS MES DE NOVIEMBRE 2018
4002436582 RC POSTALES, COMUNICACIONES
2018/3323 220180014665 2018 0101 925 2269902 350,80 A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002445133 DE 30-11-18. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A CORREOS PARA JUZGADO DE PAZ
4002445133 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 9

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3324 220180000058 2018 0101 920 2260204 1.815,00 A28281368 RADIO POPULAR SA (COPE) | FACT N° 0350201736 DE 30-11-18. FITUR
2019 + ASTURIAS SIBARITA (
AYUNTAMIENTO CASTRIL )
0350201736 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2018/3327 220180014879 2018 0501 931 2270604 5.697,73 B27789494  BONA FIDE TRIBUTOS FACT N° 05 DE 07-12-18 Asistencia técnica en
LOCALES SL la inspeccién de la tasa ocupacion privativa o
aprovechamiento especial
Emit- 05 RC ESTUDIOS Y TRABAJOS
TECNICOS AREA HACIENDA Y
PATRIMONIO
2018/3330 220180014091 2018 1201 327 2260604 30,00 |B33357203 HOTEL RESTAURANTE FACT N° 28904 DE 25-11-18. COMIDA
FERNANDEZ S.L. PONENTE PATRICIA FDEZ (AVANZA SIN
MIEDO)
28904 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/3335 220180012506 2018 0202 933 21201 196,02 B33406299  SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 183823 DE 10-12-18. CANDADO
LLAVES IGUALES PARA MANTENIMIENTO
EDIFICIOS
Emit- 183823 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3336 220180013006 2018 0202 450 2269914 17,29 |B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 183825 DE 10-12-18. CINTA
AMERICANA NEGRA
Emit- 183825 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS

NO ACTIVABLES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 10

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3338 220180010246 2018 0202 920 2270104 3.714,62 B84527977 CUALTIS SLU FACT 7000179235 DE 05-12-2018.
RECONOCIMIENTO MEDICOS REALIZADOS
ENTRE EL 01-11 Y EL 30-11-18
7000179235 RC SERVICIO PREVENCION
RIESGOS LABORALES
2018/3339 220180013003 2018 0202 165 21000 577,90 B33012840 METALUX ASTURIAS S L FACT N° 2018618865 DE 30-11-18.
SUMINISTRO LAMPARAS VAPOR SODIO
2018618865 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3340 220180012866 2018 0202 450 2269914 141,32 | A33025719 SADIMA S A FACT N° F/6554 DE 30-11-2018.
SUMINISTRO TUBO GALVA PARA
CONSTRUCCION BOLARDOS
F/6554 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3341 220180008673 2018 1002 135 2269914 14,05 |B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 183536 DE 30-11-18. SUMINISTRO
ALICATES
Emit- 183536 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3342 220180012929 2018 0202 165 21000 105,80 | A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 187044 DE 10-12-2018.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO REACTANCIAS
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
187044/2018 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 11

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3343 220180012526 2018 0202 165 21000 380,82 A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 187043/2018 DE 10-12-18.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO ARRANCADORES,
REACTANCIAS MANTENIMIENTO
ALUMBRADO
187043/2018 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3344 220180012527 2018 0202 933 21201 4,37 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 187042 DE 10-12-18. SUMINISTRO
SIRGO, S.A. MATERIALES REPARACION ENCHUFE
SERVICIOS SOCIALES
187042/2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3345 220180011639 Multiaplicacién 664,45 | A79524054 URBASER S A FACT N° 32580FACT180048 DE 10-12-18.
DESBROCE PARCELA MUNICIPAL JUNTO
AL RIO AGUIL
32580FACT180 RC MANTENIMIENTO PARQUES Y
JARDINES
2018 /3346 220180013002 2018 0202 165 21000 589,51 A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 187045/2018 DE 10-12-2018.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO LAMPARAS VAPOR SODIO
MANTENIMIENTO ALUMBRADO
187045/2018 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3347 220180012857 2018 0202 165 21000 24,56 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° EMIT 2183824 DE 10-12-18.
SUMINISTRO ALAMBRE Y ESPARRAGOS
PARA ALUMBRADO PUBLICO
Emit- 2183824 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 12

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3348 220180008180 2018 0701 171 21304 4.573,80 |A58178161 JUEGOS KOMPAN S.A FACT N° FVR18-1142 DE 11-12-18.
REPOSICION ASIENTOS EN COLUMPIOS
PARQUES
FVR18-1142 RC MANTENIMIENTO
INSTALACIONES PARQUES
INFANTILES
2018/3350 220180014115 Multiaplicacion 1.700,05 |10812789Y PARENTE MONTES MARIA FACT N° 822 DE 7-12-2018. ALQUILER DE
DEL MAR TRAJES DE LOS REYES MAGOS Y ALIATAR
822 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3351 220180000077 2018 0202 450 21401 95,30 A33115288 INSPECCION TECNICA DE FACT N° 0020740C/2018 DE 30-11-18.
VEHICULOS DE ASTURIAS INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS
MUNICIPALES
0020740C/2018 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3352 220180012587 2018 0202 320 2279905 655,82 |B33029042  ASTURIANA DE REPUESTOS | FACT N° 1758 DE 12-11-2018. REPARACION
SL BOMBA DE AGUA COLEGIO EL VALLIN
1758 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/3353 2018 0202 920 2210302 3.742,72 B33363607 GUIXERAS EHIJOS S L FACT N° 188000848 DE 30-11-18.

188000848

COMBUSTIBLE VEHICULOS

SUMINISTRO COMBUSTIBLE VEHICULOS
MUNICIPALES NOVIEMBRE 2018




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .
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N° Documento Fase Ne° de inventario
2018/3354 220180014617 2018 1502 336 2279934 150,79 |B74116641 PRODUCTOS AUXILIARES FACT N° 18-2226 DE 30-11-18. BOL CANA DE
MAPARE SL AZUCAR BIO Y TENEDOR FIBRA DE MAIZ
BIO
18-2226 RC PROYECTO DINAMIZACION
CULTURAL CONJUNTO
HCO.DE RAICES VIEJO
2018 /3358 220180014111 2018 0101 920 2260204 2.600,00 B27266113 MULTISPORTS GALICIA SL FACT N° EMIT-587 DE 15-11-18. CAMISETAS
ADULTOS_8K CASTRILLON 2018
Emit- 587 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
2018/3361 220180012555 2018 0202 320 21200 123,40 | 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT 842-2018 DE 10-12-2018. SUMINISTRO
PINTURA COLEGIO MANUEL ALVAREZ
IGLESIAS
842-2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018 /3362 220180012863 2018 0202 450 2269914 99,22 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT 843-2018 DE 10-12-18. SUMINISTRO
PINTURA ACONDICIONAMIENTO
LAVADEROS PUBLICOS
843-2018 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3363 220180012862 2018 0202 450 2269914 47,55 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 844-2018 DE 10-12-18.
SUMINISTRO PINTURA MANTENIMIENTO
MOBILIARIO URBANO
844-2018 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS

NO ACTIVABLES
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DECRETO
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2018/3364 220180012922 2018 0202 320 21200 226,62 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 845-2018 DXE 10-12-18.
SUMINISTRO PINTURA COLEGIO CASTILLO
GAUZON
845-2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3365 220180012514 2018 0202 933 21201 10,29 | 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 840 DE 10-12-18. SUMINISTRO
DISOLVENTE PARA ELIMINACION GRAFITI
DE EDIFICIOS PUBLICOS
840-2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3366 220180012507 2018 0202 320 21200 23,52 10877154V~ CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 841-2018 DE 10-12-18.
SUMINISTRO PINTURA'Y CINTA DE
EMPAPELAR MANTENIMIENTO COLEGIO
MANUEL ALVAREZ IGLESIAS
841-2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3369 220180014596 2018 0701 311 2279920 150,00 B52530896 = CENTRO VETERINARIO VILLA | FACT N° F-412 DE 11-12-18. OHT GATA
DE GIJON, SL
F- 412 RC INTERVENCION VETERINARIA
S/ ANIMALES
2018/3370 220180014596 2018 0701 311 2279920 150,00 B52530896 = CENTRO VETERINARIO VILLA | FACT N° EMIT-413 DE 12-12-18. OHT GATA
DE GIJON, SL
Emit- 413 RC INTERVENCION VETERINARIA
S/ ANIMALES
2018/3371 220180014619 2018 0101 920 2260204 3.731,64 | A33052283  EDITORIAL PRENSA FACT 2018/0003977 DE 12-12-18. Publicidad:
ASTURIANA S A (LA NUEVA EXPROPIACION - AYTO. CASTRILLON -
ESPANA) 03/12/2018
2018/0003977 RC PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
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DECRETO
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2018/3373 220180012508 2018 0202 320 21200 2,87 |B74269002  TALLERES TRANSGLASS SL |FACT EMIT 59 DE 12-12-18. SUMINISTRO
TUBO PVC PARA REPARACION BOMBA DE
AGUA
Emit- 59 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3381 220180012954 2018 0701 170 2260607 3.509,00 B33864901 RECURSOS AMBIENTALES Rect. Emit- 98 DE 12-12-18. CAMPANA DE
MENDROYADA SL INFORMACION Y SENSIBILIOZACION EN
PIEDRASBLANCAS SOBRE LA RECOGIDA
SELECTIVAY E
Rect-Emit- 98 RC ACTIVIDADES FOMENTO DEL
MEDIO AMBIENTE
2018 /3386 220180013196 2018 0101 912 22601 100,00 | B74322900 ARLEQUIN 1986 SL FACT N° 22001 DE 11-12-2018.
ADQUISICION 100 REVOLTIJOS PARA
PARTICIPANTES FESTIVAL INFANTIL EL
ESPOLIN
22001 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3387 220180014316 2018 0401 151 2279940 1.331,00 B74318239 PRONALON SL FACT N° 2018 58 DE 13-12-18.
ACONDICIONAMIENTO PARCELA EN
AVENIDA DEL MAR, N°10- DERRUMBE
INMUEBLE EN LA CASTANALONA
2018 58 RC EJECUCIONES SUBSIDIARIAS
POR DISCIPLINA URBANISTICA
2018 /3388 220180012557 2018 0202 933 21201 31,22 A33003344 SUMINISTROS FACT 804002487 DE 30-11-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS Y
PORTALAMPARAS MANTENIMIENTO
EDIFICIOS PUBLICOS
804002487 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
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2018/3389 220180012865 2018 0202 165 21000 1.242,46 A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002488 DE 30-11-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS VAPOR SODIO Y
PROYECTORES
804002488 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3390 220180013346 2018 0202 165 21000 1.247,24  A33003344 SUMINISTROS FACT 804002489 DE 30-11-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LUMINARIA LED Y LAMPARAS
SODIO
804002489 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3391 220180012856 2018 0202 320 2279905 60,50 |11416804H CUESTA RODRIGUEZ FACT N° 173/2018 DE 11-12-18.
FERNANDO REPARACION PUERTA CP COLEGIO
CAMPIELLO
173/2018 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/3392 220180005663 2018 0401 151 2279940 19.965,00 B74318239 PRONALON SL FACT 57 DE 13-12-18. DEMOLICION
INMUEBLE AVDA. DEL MAR, N°10-.
DERRUMBE DE PARTE DE INMUEBLE EN LA
CASTANALONA.
2018 57 RC EJECUCIONES SUBSIDIARIAS
POR DISCIPLINA URBANISTICA
2018/3393 220180012529 2018 0202 160 2270004 220,00 B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | FACT N° 2181069 DE 13-12-2018. Desatasco
L y limpieza sumideros en C/ Juan de Austria y El
Aguil
Emit- 2181069 RC SANEAMIENTOS PLUVIALES
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2018/3394 220180013747 2018 0202 920 2279907 220,00 B33448077 SALVADOR HERES BANGO S | fact n® 2181070 de 13-12-2018. Desatasco red
L saneamiento en local Foxaco de Pillarno
Emit- 2181070 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2018 /3399 220180013339 2018 0802 231 2269900 198,59 |B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT 10557 DE 13-12-18. EDUCACION PARA
PAPELERIAS L LA SALUD / DROGODEPENDIENTES CON
TRASTORNO DE LA PERSONALIDAD
18 10557 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3400 220180013010 2018 0202 320 2279905 9.129,45 B33586744 DECORACIONES Y PINTURAS | FACT N° 7 DE 14-12-18. Aplicacion tratamiento
CASTRILLON, S.L. pintura en fachadas colegio Pillarno
Emit- 7 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
2018 /3401 220180006590 2018 0802 231 2269900 1.118,70 B33999681 VITAEVENTS SL FAC T N° 150 DE 14-12-18. TALLERES DE
JUVENTUD 2018 - SUPLEMENTO DE
PERSONAL
Emit- 150 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3402 220180014599 2018 0202 450 20401 188,76 B74085408 ALVEMACO RENTACAR SL 1 UD x 0.45 MES de FORD TRANSIT
CUSTOM 9PL - DEL 1/12/18 AL 14/12/18
RETIRADO 9895HRJ ( ORDEN DE GASTO N°
220180000056 )
18-0011493 RC ARRENDAMIENTO ELEMENTOS
DE TRANSPORTE
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2018 /3403 220180012551 2018 0202 920 2210402 60,00 11414128X MARTINEZ RODRIGUEZ FACT N° 1560/2018 30-11-2018.
CONCEPCION SUMINISTRO GAFAS DE SEGURIDAD
GRADUADAS
1560/2018 RC VESTUARIO PERSONAL DE
OBRAS Y SERVICIOS
2018 /3404 220180012855 2018 0202 920 2210402 60,00 | 11414128X MARTINEZ RODRIGUEZ FACT N° 1561 DE 30-11-18. SUMINISTRO
CONCEPCION GAFAS DE SEGURIDAD
1561/2018 RC VESTUARIO PERSONAL DE
OBRAS Y SERVICIOS
2018 /3405 220180011629 2018 0202 165 21000 65,74 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002481 DE 30-11-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO INTERRUPTORES
MAGNETOTERMICOS
804002481 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018 /3406 220180011641 2018 0202 165 21000 1.160,73  A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002482 DE 30-11-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS DE SODIO
804002482 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018 /3407 220180011642 2018 0202 933 21201 197,16 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002483 DE 30-11-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO CABLE Y PICA TIERRA
804002483 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3408 220180012502 2018 0202 450 2269914 24,74 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002484 DE 30-11-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO TIJERAS ELECTRICISTAS
804002484 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS

NO ACTIVABLES
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2018/3409 220180012512 2018 0202 320 21200 7,59 |A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002485 DE 30-11-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO BASE FIJA'Y ALARGADOR CP
CASTILLO GAUZON
804002485 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3410 220180012556 2018 0202 165 21000 1.160,73 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002486 DE 30-11-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS DE SODIO
804002486 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3411 220180013007 2018 0202 450 21401 122,94 | B33055872 TALLERES PENAULLAN S L FACT T18 2022 DE 21-11-18. REPARACION
LUCES, INTERMITENCIA Y CERRADURA
FORD TRANSIST
T18 2022 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3412 220180013345 2018 0202 450 21401 551,13 | B33055872  TALLERES PENAULLAN S L FACT N° T18 2057 DE 27-11-18.
REPARACION FRENOS CAMION
T18 2057 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3413 220180012868 2018 0701 920 2211002 638,70 B64794746  LIDERA HIGIENE SL FACT N° IN-593042 DE 05-12-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE LIMPIEZA
IN-593042 RC PRODUCTOS DE LIMPIEZA
2018/3414 220180008465 2018 0802 231 2269900 434,00 B27266113 MULTISPORTS GALICIA SL FACT N° EMIT 590 DE 14-12-2018. TAG CON
DORSAL COLOR NINOS E IMPERDIBLES
Emit- 590 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 20

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3416 220180008287 2018 1002 135 2269914 15,75 |B33406299  SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 0.183826 DE 30-11-18.
SUMINISTRO PILAS, CINTA AMERICANA Y
PASADOR ALETA.
0183826 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /3417 220180008284 2018 1002 135 2269914 4,97 | B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N°0.183827 DE 30-11-18.
SUMINISTRO MOSQUETON, TORNILLO Y
ARANDELA
0.183827 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3418 220180013197 2018 1002 135 2269914 1.452,00 E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 18000112 DE 10-12-18.
PUBLICITARIA 'Y EST) SUMINISTRO BOLAS POLIESTER CON
LOGO COLOR NARANJA
18000112 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3419 220180014138 2018 0802 231 2269900 726,00 | B74417841 TRES COLORES 2011 SL FACT N° 2018/386 DE 10-12-18. ACTUACION
TEATRAL "DIVERSIDAD FAMILIAR"
2018/386 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3420 220180014137 2018 0802 231 2269900 326,70 B74417841 TRES COLORES 2011 SL FACT N° 2018/387 DE 10-12-18. TALLER
"MAS QUE FRUTA" EN EL CP EL VALLIN E
INFANTA LEONOR
2018/387 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3421 220180003615 2018 0802 231 2269900 943,80 B74417841 TRES COLORES 2011 SL FACT N° 2018/380 DE 03-12-18. EL VALOR
SALUDABLE DE UN CUENTO EN RAICES
2018/380 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA
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2018/3423 220180009946 2018 0303 338 2269905 7.385,40 B74320813 RIO PRODUCCIONES Y FACT N° 18130 DE 13-12-18. ALQUILER
SERVICIOS INTEGRALES SL TARIMA Y MAQUETA CARPA NAVIDAD
18130 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3424 220180013338 2018 0803 493 2200103 114,95 |B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° E-2018 -100 DE 30-11-18.
SUMINISTRO CARTELES PARA DIFUSION
"TALLER EFICIENCIA ENERGETICA"
E-2018- 100 RC PRENSA REVISTAS LIBROS
OMIC
2018 /3427 220180013824 2018 0202 320 2279905 29,04 |B74317629  TECNO SERVICIO AVILES S.L. | FACT N° 1653 DE 12-12-18. SUSTITUCION
PRESCOMANO DE AGUA EN
INSTALALCION CALEFACCION EL TEXU
1653 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/3428 220180013823 2018 0202 320 2279905 1.447,89 B74317629 TECNO SERVICIO AVILES S.L. | FACT N° 1652 DE 12-12-18. SUSTITUCION
INTERCAMBIADOR CALDERA
CALEFACCION EL TEXU
1652 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/3429 220180012925 2018 0202 450 2269914 38,72 B33350125  JUAN GARCIA MORAN S L FACT 2427 DE 03-12-18. SUMINISTRO
RODILLOS PARA PINTORES
2427 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3430 220180012521 2018 0202 320 21200 58,08  B33350125  JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2428 DE 03-12-18. SUMINISTRO
PINTURA CP MANUEL ALVAREZ IGLESIAS
2428 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.
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2018/3431 220180013234 2018 0202 450 2269914 23,72 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2429 DE 03-12-18. SUMINISTRO
CINTA PARA BALIZAR
2429 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /3432 220180012861 2018 0202 450 2269914 69,94 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2430 DE 03-12-18. SUMINISTRO
PINTURA PARA BANCOS PUBLICOS
2430 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3433 220180012859 2018 0202 920 2210402 3,87 |B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2431 DE 03-12-18. SUMINISTRO
GUANTES NITRILO PARA PINTORES
2431 RC VESTUARIO PERSONAL DE
OBRAS Y SERVICIOS
2018/3437 220180013347 2018 0202 450 2269914 1.298,14 | A33228453 VALLE CUERVO S A FACT N° 18/1741 DE 28-11-2018.
SUMINISTRO MADERA PARA REPARACION
LAVADEROS LLODARES
18/1741 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3438 220180012867 2018 0701 920 2211002 994,23 B74222282 METODAM DISTRIBUCION DE | FACT N° A/1458 DE 03-12-18. SUMINISTRO
PRODUCTOS QUIMICOS, S.L.. | PRODUCTOS LIMPIEZA EDIFICIOS
PUBLICOS
A/1458 RC PRODUCTOS DE LIMPIEZA
2018/3439 220180012586 2018 0202 320 2279905 299,58 | B33205667 SANEAMIENTOS COPLAS SL | FACT N° 180682 DE 13-12-18. SUMINISTRO
MATERIALES MANTENIMIENTO
INSTALACIONES SANITARIAS COLEGIOS
180682 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
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2018 /3440 220180012928 2018 0202 450 2269914 130,68 | B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2433/2018 DE 03-12-18.
SUMINISTRO PINTURA
ACONDICIONAMIENTO LAVADEROS
2433 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3441 220180013004 2018 0202 450 2269914 28,24 | B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2432 DE 03-12-18. SUMINISTRO
SEIS ROLLOS DE CINTA BALIZAR.
2432 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3442 220180012927 2018 0202 320 21200 212,96 | B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT 2434 DE 03-12-2018. SUMINISRO
PINTURA CP MANUEL ALVAREZ IGLESIAS
2434 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3443 220180007439 2018 0202 933 21201 299,37 |B33205667 SANEAMIENTOS COPLAS SL | FACT N° 180681 DE 13-12-2018.
SUMINISTRO MATERIALES PARA
MANTENIMINETO INSTALACIONES EN
EDIFICIOS
180681 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3444 220180013730 2018 1201 327 2260604 317,01 B64794746 LIDERA HIGIENE SL FACT N°IN-593281 DE 10-12-18.
SUMINISTRO CAMBIADOR DE PANALES
PARA BEBES
IN-593281 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS

POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
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2018/3445 220180014333 2018 0202 165 21000 580,36 A33003344  SUMINISTROS FACT N° 804002508 DE 11-12-2018.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO LAMPARAS PARA
ALUMBRADO PUBLICO
804002508 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018 /3446 220180011358 2018 0202 165 21000 164,56 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002509 DE 11-12-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO PROYECTORES LED PARA
FACHADA CASA CONSISTORIAL
804002509 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3447 220180014621 2018 0101 912 22601 99,00 |B33357203 HOTEL RESTAURANTE FACT N° 28520 DE 21-09-18. ALOJAMIENTO
FERNANDEZ S.L. ACTOR ESTRENO PELICULA "CAMPING
MOVIE". PEDRO MOLINA
28520 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018 /3448 220180014687 2018 1501 432 2260602 550,00 B33357203 HOTEL RESTAURANTE FACT N° 28509 DE 20-09-18. CATERING
FERNANDEZ S.L. INAUGURACION EXPOSICION EL TIEMPO Y
SUS BRISAS
28509 RC CONFERENCIAS Y EVENTOS
TURISTICOS
2018/3449 220180014618 2018 1502 336 2279934 605,00 | 71632056M  PEREZ IGLESIAS GUILLERMO | FACT N° P33/2018 DE 20-10-18. ACTUACION
. FABRIOK FABRICA DE OCIO | MUSICAL LOS GASCONES EN EL MERCADO
ECOLOGICO DE RAICES
P33/2018 RC PROYECTO DINAMIZACION

CULTURAL CONJUNTO
HCO.DE RAICES VIEJO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 25

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3450 220180014444 2018 0101 912 22601 445,50 B33532896 @ ARGALYC SERVICIOS FACT N° 72 DE 30-11-18. PINCHEO
INMOBILIARIOS SL INAUGURACION BIBLIOTECA DE SALINAS
72 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3451 220180014929 2018 0802 231 2279932 726,00  71632056M  PEREZ IGLESIAS GUILLERMO | FACT N° P32/2018 DE 19-10-18. ACTUACION
. FABRIOK FABRICA DE OCIO | MUSICAL LOS GASCONES FIESTA DE LA
SALUD
P32/2018 RC ACTIVIDADES PARA LA
TERCERA EDAD.PERSONAS
DEPENDIENTES
2018/3452 220180013349 2018 0802 231 2200102 242,00 B33520784  MANUEL ALVAREZ LLANA SL | FACT N° M-2018/01887 DE 30-11-2018.
(PUBLICIDAD LLANA) PUBLICACION : ENCUENTRO EN OVIEDO
"CIUDADES AMIGAS DE LA INFANCIA"
M-2018/01887 RC PRENSA Y LIBROS
PUBLICACIONES
SERV.SOCIALES
2018/3455 220180013502 2018 0902 241 2279925 4.600,26 B33872094 DICAMPUS S L FACT N° 18DIC0028 199 DE 17-12-18.
PROGRAMA FORMATIVO ONLINE EXPTE
440/2016. CONSUMOS REALIZADOS
18DIC0028 199 | RC CURSO FORMACION
EXTERNOS
2018 /3456 220180011633 2018 0202 450 21401 64,13 B33034265 TALLERES MADAFE S L FACT N° B2956 DE 30-11-18. REPARACION
ALTERNADOR CAMION
B2956 RC CONSERVACION Y

REPARACION DE VEHICULOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 26

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3457 220180011937 2018 0202 320 21200 54,45 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1802362 DE 30-11-18.
SUMINISTRO PALOMILLAS PARA
ESTANTERIAS CP SALINAS
A1802362 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018 /3458 220180009674 2018 0202 170 21000 32,31 B33503509 ROCASA MATERIALES DE FACT N° 3479 DE 30-11-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SL BOLSA FIBRA PUMA
3479 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018 /3459 220180009674 2018 0202 170 21000 25,63 B33503509 ROCASA MATERIALES DE FACT N° 3477 DE 30-11-18. TAPA ARQUETA
CONSTRUCCION SL FUNDICION
3477 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018 /3460 220180011156 2018 0202 320 21200 45,88 | B33503509 ROCASA MATERIALES DE FACT N° 3474 DE 30-11-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SL MATERIALES REPARACION COLEGIOS
3474 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3461 220180009676 2018 0202 1532 21001 233,17 B33503509 ROCASA MATERIALES DE FACT N° 3475 DE 30-11-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SL MATERIALES PARA REPARACION ACERAS
3475 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3462 220180010984 2018 0202 1532 21001 340,92 B33503509 ROCASA MATERIALES DE FACT N° 3478 DE 30-11-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SL MATERIALES REPARACION ACERAS
3478 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS

PUBLICAS URBANAS Y
RURALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 27

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3463 220180010984 2018 0202 1532 21001 8,41 | B33503509 ROCASA MATERIALES DE FACT N° 3476 DE 30-11-18. SUMIN ISTRO
CONSTRUCCION SL SACOS DE CEMENTO
3476 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018 /3464 220180014404 2018 1201 327 2260604 79,28 | B33475732 COPISTERIA STOP AND COPY | FACT N° 13 DE 25-07-18. IMPRESION
SL FOTOGRAFIAS PARA ACTIVIDADES 8 DE
MARZO
13 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018 /3466 220180004578 2018 0502 920 2279930 6.885,03 | B95335733 AMBAR SECURITY & FACT N° FVE V21800341 DE 17-12-18.
NETWORKS SL INSTALALCION SISTEMA CCTV
CENTRALIZADO PARA CAMARAS DE
VIGILANCIA
FVE V21800341 RC ASISTENCIA TECNICA
APLICACIONES Y DOMINIO
2018/ 3467 220180012955 2018 0202 933 21201 22,08 | 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 00016 DE 13-12-18. SUMINISTRO
JOSE MANUEL SACOS DE YESO
00016 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3468 220180013342 2018 0202 320 21200 17,24 | 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 00015 DE 13-12-2018. SUMINISTRO
JOSE MANUEL MATERIALES MANTENIMIENTO COLEGIOS
00015 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 28

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3469 220180013825 2018 0202 1532 21001 315,08 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 14 DE 13-12-18. SUMINISTRO
JOSE MANUEL SACOS DE CEMENTO
00014 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3470 220180009542 2018 0202 450 21401 36,30 B74392762 DESGUACES ROZA S.L.L. FACT N° 76 DE 14-12-18. ENGANCHE
CINTURON PARA FURGONETA
76 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3473 220180014454 2018 0202 165 21000 4,76 | A33003344 SUMINISTROS FACT N° 804002513 DE 12-12-18.
ELECTROMECANICOS SA SUMINISTRO PORTALAMPARAS PARA
ALUMBRADO PUBLICO
804002513 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/3474 220180014451 2018 0202 450 21401 750,37 | 11405405G  PADILLA REVILLA JOSE FACT N° 03166 DE 14-12-2018. SUSTITUIR
ANGEL PARAGOLPES TRASERO Y REPARAR
PORTON
03166 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3475 220180012924 2018 0202 1532 21001 143,75 | 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 00010 DE 10-12-18. SUMINISTRO
JOSE MANUEL BALDOSAS
00010 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS

PUBLICAS URBANAS Y
RURALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 29

N° Facturas

Ope. Anterior  N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3476 220180013046 2018 0202 1532 21001 261,36 | 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 00011 DE 10-12-18. SUMINISTRO
JOSE MANUEL BALDOSAS
00011 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3477 220180013045 2018 0202 170 21000 14,52 | 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 00012 DE 10-12-18. SUMINISTRO
JOSE MANUEL CEMENTO Y ARENA PARA REPARACIONES
PARQUES
00012 RC INFRAESTRUCTURA Y BIENES
NATURALES. EQUIPAMIENTOS
2018/3478 220180012509 2018 0202 1532 21001 922,62 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 00013 DE 10-12-18. SUMINISTRO
JOSE MANUEL BALDOSAS PARA REPARACION ACERAS
00013 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3479 220180012552 2018 0202 450 2269914 27,59 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1802532 DE 10-12-18.
SUMINISTRO DOS SENALES "STOP-PASO"
A1802532 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3480 220180013232 2018 0202 320 21200 95,35 | B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1802531 DE 10-12-2018
SUMINISTRO PALOMILLAS Y TIRAFONDOS
A1802531 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3481 220180012860 2018 0202 450 2269914 130,21 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1802530 DE 10-12-18.
SUMINISTRO TORNILLERIA PARA
MOBILIARIO URBANO
A1802530 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS

NO ACTIVABLES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 30

N° Facturas

N° Expediente o

Ope. Anterior . _ Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3482 220180012517 2018 0202 933 21201 14,11 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1802529 DE 10-12-18.
SUMINISTRO TIRAFONDOS Y MANILLA
REPARACION PUERTA POLIDEPORTIVO
A1802529 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3483 220180012518 2018 0202 320 21200 17,24 | B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1802528 DE 10-12-18.
SUMINISTRO MANILLAS PARA
REPARACION PUERTA EEI EL CARBAYO
A1802528 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/3484 220180014594 2018 1501 432 2260202 2.710,40 B74103409 IMPRENTA ECOPRINT SL FACT N° F18/0488 DE 14-12-18. FOLLETOS
PLAYAS DE CASTRILLON
F18/0488 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3485 220180013343 2018 0202 1532 2279912 5.154,60 B33411372 PJR GESTION SL FACT 507 DE 18-12-2018. CERTIFICACION
UNICA Y LIQUIDACION ( OBRAS DE
REPARACION DE TRAMO DE CAMINO EN LA
BARROSA
FV18 507 RC TRABAJOS POR OTRAS
EMPRESAS.VIAS PUBLICAS
URBANAS Y RURALES
2018 /3487 220180014185 2018 0303 338 2269905 816,70 B74304254 CUARTA CALLE SL FACT N° 66/2018 DE 14-12-18. ALQUILER DE
MESAS Y SILLAS
66/2018 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3498 220180014411 2018 0502 920 2200004 1.762,68 | B74016932 CLARIN LIBRERIA'Y FACT 18 10664 DE 18-12-18. MATERIAL DE
PAPELERIAS L OFICINA
18 10664 RC MATERIAL OFICINA SERVICIOS

GENERALES DEL AYTO




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 31

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3499 220180009944 2018 1002 133 2279919 270,00 B33659814  GRUAS 2000, S.L. FACT N° 20180581 DE 30-11-2018.
RETIRADA VEHICULOS VIA PUBLICA
20180581 RC RETIRADA VEHICULOS DE LA
VIA PUBLICA
2018/3500 220180014713 2018 0701 920 2270001 375,10 A28767671  RENTOKIL INITIAL ESPANA FACT N° 200489536 DE 04-12-18. UNIDADES
S.A HIGIENICAS Y ALFOMBRAS PZA EUROPA Y
PISCINA DE 01-12-18 A 31-12-18
200489536 RC CONTRATO LIMPIEZA
EDIFICIOS
2018 /3501 220180014180 2018 1201 327 2260604 319,00 B33903378 HUBER Y ANA ANIMACION S L | FACT 137 DE 19-12-18.ACTIVIDADES
INFANTILES. SERVICIO DE ATENCION A
NINOS/AS EN CHARLAS Y ACTOS -
NOVIEMBRE Y DICIEMBRE
AAA18 137 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/3502 220180006782 2018 0401 151 2270600 17.968,50 |G33532912  FUNDACION UNIVERSIDAD FACT N° 1331 DE 18-12-18. Estudio geofisico
DE OVIEDO de zonas de interés en el pinar de Salinas
A-18- 1331 RC ESTUDIOS Y TRABAJOS
TECNICOS
2018/3504 220180010244 2018 1002 132 2210400 1.425,38 B52509460 VESTHOLD TRADING S L SET CHALECO ANTIBALAS GUARDTEX
RABINTEX POLICIA LOCAL
18075 RC VESTUARIOS POLICIA LOCAL
2018 /3506 220180013821 2018 0701 920 2211002 244,49 | B64794746 LIDERA HIGIENE SL FACT N° IN-593536 DE 12-12-18.
SUMINISTRO CARRO SANI DUO
IN-593536 RC PRODUCTOS DE LIMPIEZA




Ayuntamiento de Castrillon

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:

DECRETO

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 32

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 'Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3507 220180014441 Multiaplicacion 1.700,00 | G74108523 ASOCIACION YE TOO FACT N° A/206 DE 14-12-18. TALLERES DE
PONESE ESPACIO GESTION | PREVENCION DEL CONSUMO DE
INEDITOS VIABLES ALCALHOL "MENSAJES SIN" IES PIEDRAS Y
SALINAS
A/206 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018 /3509 220180008084 2018 1501 432 2260202 464,64 B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT N° 148 DE 11-09-18. METACRILATOS
DISTINCION BANDERA AZUL MUSEO
ANCLAS,
Emit-A 148 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3510 220180014409 2018 0303 338 2269905 440,40 71887504S  MENENDEZ ALVAREZ JOSE FACT N° 0386 DE 17-12-18. ADQUISICION
ALEJANDRO RELOJES Y PULSERA REGALO REYES
MAGOS
0386 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3511 220180011936 2018 0202 450 21401 89,54  A33471038 NEUMATICOS SIRGOS AL FACT N° 684 DE 14-12-18. REPARACION
RUEDAS VEHICULOS MUNICIPALES
684 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3512 220180014315 2018 0501 931 2200105 64,28 35538417  CAMPOS FERNANDEZ FACT N° A/1154 DE 14-12-18. LIBRO DE
ALFONSO (AC JURIDICO) ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA
A/1154 RC PRENSA LIBROS
ETC,SERVICIOS ECONOMICOS
2018/3513 220180012869 2018 0202 450 21401 30,92 | 11440985A  FERNANDEZ ALVAREZ FACT N° 1169 18 DE 11-12-18.
CARLOS SUSTITUCION RODILLO PARA FURGONETA
1169 18 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 33

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3514 220180012864 2018 0202 450 21401 164,97 | 11440985A FERNANDEZ ALVAREZ FACT N° 1168 18 DE 11-12-18. REPARACION
CARLOS PUERTA FURGONETA
1168 18 RC CONSERVACION Y oo
REPARACION DE VEHICULOS
2018/3515 220180014926 2018 0101 912 22601 1.500,00 | 11358544V MENENDEZ VALDES JUAN FACT N° 50 DE 03-12-18. DIFAC DIA
JOSE ( GELTHER) INTERNACIONAL DE PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
50 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3516 220180014131 Multiaplicacién 950,00 11358544V MENENDEZ VALDES JUAN FACT N° 60 DE 14-12-18 MENUS MERIENDA
JOSE ( GELTHER) CON TARTA
60 RC ACTIVIDADES PLAN
MUNICIPAL DE INFANCIA
2018 /3517 220180014331 2018 1501 432 2260202 96,80 B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT 102 DE 17-12-18. IMPRESION VINILOS
PANEL PLAYA ARNAO
E-2018- 102 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3518 220180014129 2018 0802 231 2269913 163,35 |B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT 104 DE 18-12-18. CARTELES DIA DEL
VOLUNTARIADO
E-2018- 104 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018/3519 220180014130 2018 0802 231 2269913 133,10 |B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT 105 DE 19-12-18. DIPTICOS CAMPARNA
SESIBILIZACION VOLUNTARIADO
E-2018- 105 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018 /3521 220180012588 Multiaplicacién 724,00 | B74345398 TOPETE EN VINOS Y TAPAS FACT N° 000019 DE 13-12-18. SERVICIO
SL CATERING PREMIO EMPRENDEDORES
000019 RC GASTOS DIVERSOS ADL




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 34

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3522 220180014665 2018 0101 925 2269902 133,34 |E33042086 LUMAR,CB JOSELUIS FACT N° 330 DE 03-12-18. AGENDA, ROLLOS
FERNANDEZ GARCIA DE CELO, MARCADORES Y BOLIGRAFOS
330 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2018/3523 220180014665 2018 0101 925 2269902 399,18 09381214C GARRIDO FUERTES MIGUEL FACT N° 2693 DE 03-12-2018. CAJAS DE
ANGEL SOBRES, FOLIOS Y SUBRAYADORES.
ARTES GRAFICAS CASTRILLON
2693 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2018 /3524 220180014201 2018 0701 170 2219902 275,88 |B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT 179 DE 19-12-18. IMPRESION A-5
CERRADO CAMPARNA RECOGIDA
ORGANICA PIEDRAS BLANCAS
Emit-A 179 RC SUMINISTROS IMPRENTA Y
CARTELES
2018 /3525 220180013822 2018 0701 170 2219902 58,08 B74075771 CAREAGA DIGITAL FACT N° 180 DE 19-12-18. IMPRESION
CARTELES PVC
Emit-A 180 RC SUMINISTROS IMPRENTA Y
CARTELES
2018 /3526 220180000357 2018 0303 338 2269905 7.260,00 B74387317 PRODUCCIONES ARTISTICAS | FACT N° 18021 DE 03-07-18. ACTUACION DE
TEKLASL GRUPO TEKILA EN LAS FIESTAS DE
PIEDRAS BLANCAS 2 DE JULIO DE 2018
Emit- 18021 RC FESTEJOS POPULARES
2018 /3529 220180008494 2018 0802 231 2200102 108,57 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/329 DE 14-12-18. SUMINISTRO
JOSE TRIPTICOS (FOLLETO PARENTALIDAD)
A/329 RC PRENSA Y LIBROS
PUBLICACIONES
SERV.SOCIALES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 35

N° Facturas

N° Expediente o

HERRAMIENTA PLAN INTEGR.

JUVENIL Y EMPLEO

Ope. Anterior . _ Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3530 220180014916 2018 0802 231 2279932 550,00 G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 18/12 DE 13-12-18. VIDEO
RESUMEN MAPEOS CON PERSONAS
MAYORES PARA LA JORNADA DE
VOLUNTARIADO Y PERSONAS MAYORES
18/12 RC ACTIVIDADES PARA LA
TERCERA EDAD.PERSONAS
DEPENDIENTES
2018/3531 220180014918 2018 0802 231 2279932 750,00 | B33380866 CASANUEVO S L FACT N° 1508 DE 13-12-18. CATERING "DIA
DEL VOLUNTARIADOQO" EN EL CENTRO
CULTURAL VALEY (12-12-18)
1508 RC ACTIVIDADES PARA LA
TERCERA EDAD.PERSONAS
DEPENDIENTES
2018/3532 220180006521 2018 0601 323 2219906 82,33 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 0116-01-218000918 DE 06-11-18.
SUMINISTRO DE ALIMENTACION Y
LIMPIEZA PARA LA EEI EL CARBAYO
0116-01-218000 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2018 /3533 220180014997 2018 0601 323 2219906 79,42 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N°0116-03-218000916 DE 06-11-18.
SUMINISTRO ALIMENTACION Y LIMPIEZA
PARA LA EEI EL TEXU
0116-03-218000, RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2018 /3534 220180011233 2018 0902 2416 2211003 7,80 |B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00415 DE 18-12-18. SUMINISTRO
SOLISSL BOLSAS DE BASURA DE PLASTICO 85X105
(10 UDS)
V00415 RC PTOS LIMPIEZA Y P.




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 36

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3535 220180014666 2018 0202 320 2279905 435,60 11406645W RODRIGUEZ BERMUDEZ FACT N° 80/18 DE 20-11-18. LIMPIEZA DE
ROSA MARIA CANALONES Y DESATASCO DE BAJANTES
EN EL COLEGIO INFANTA LEONOR
80/18 RC REPARACIONES COLEGIOS
REALIZADAS POR OTRAS
EMPRESAS
2018 /3536 220180000092 2018 0202 450 21301 24,88 B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00416 DE 18-12-18. SUMINISTRO
SOLISSL CAMPANA EMBRAGUE 343R
V00416 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018 /3537 220180006087 2018 0202 450 2269914 146,62 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00412 DE 18-12-18. SUMINISTRO
SOLISS L DE APERO Y HERRAMIENTAS PARA EL
PERSONAL DE OBRAS
V00412 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3538 220180006087 2018 0202 450 2269914 141,64 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00411 DE 18-12-18. SUMINISTRO
SOLISSL MATERIALES PARA MANTENIMIENTO VIAS
PUBLICAS
V00411 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /3539 220180007517 2018 0202 320 21200 177,80 | B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00413 DE 18-12-18. SUMINISTRO
SOLISS L MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE
COLEGIOS PUBLICOS.
V00413 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 37

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3540 220180010440 2018 0202 933 21201 76,22 |B33348491 FERRETERIA FERNANDEZ FACT N° V00414 DE 18-12-18. SUMINISTRO
SOLISSL MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE
EDIFICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
V00414 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018 /3541 220180014188 2018 0802 231 2269913 829,43 B74016932 CLARIN LIBRERIAY BANCADA FAMA P.P. NEGRO 3 PLAZAS
PAPELERIAS L PIES GRIS / INCREMENTO BANCADA MESA
LACADA NEGRO +1 PZ./
18 10715 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018/3542 220180012519 2018 0202 920 2279907 5.880,60 B33598350 CUBIERTAS DEBRA S L FACT N° 195 DE 18-12-18. REPARACION
PERIMETRAL DE LA CUBIERTA DE LA
BIBLIOTECA
195 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/3543 220180014914 Multiaplicacion 21,60 |A33093097 ALIMERKA S A FACT N°0116-02-218000973. SUMINISTRO
AGUA MINERAL PARA PLENOS
0116-02-218000 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3544 220180012953 2018 0802 231 2269900 450,00 G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 18/10 DE 13-12-18. TALLERES
MURAL RESUMEN INFANTIL CUENTA
CUENTOS SALUDABLES RAICES
18/10 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 38

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3545 220180014439 Multiaplicacion 690,07 |G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 18/13 DE 13-12-18. SUMINISTRO
100 CHAPAS Y 50 MOCHILAS CON LOGO
APOLLO FSG
18/13 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3546 220180014183 2018 0303 338 2269905 148,30 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/347 DE 17-12-18. IMPRESION
JOSE LONA, PVC Y VINILO DE CORTE N° 9
AI347 RC FESTEJOS POPULARES
2018 /3547 220180014438 2018 0802 231 2269913 10,20 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/342 DE 17-12-18. SUMINISTRO
JOSE SEIS DIPLOMAS EN PAPIRO COLOR
Al342 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018 /3548 220180013233 2018 0202 933 21201 285,80 |B74413550 CERRAJEROS SICILIA FACT N° 201/2018 DE 17-12-18. SUMINISTRO
HERRERO SL MATERIAL DE CERRAJERIA PARA
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS
201/2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3549 220180014193 2018 0202 320 21200 125,17 | 10877154V CANDANO LOPEZ HECTOR FACT N° 851-2018 DE 17-12-18. SUMINISTRO
PINTURA PARA EL COLEGIO CASTILLO DE
GAUZON (RAICES NUEVO)
851-2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018 /3550 220180009620 2018 1501 432 2260202 63,10  71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/330 DE 14-12-18. SUMINISTRO
JOSE 400 FLYERS A6 A COLOR
A/330 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 39

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3551 220180009984 2018 0502 920 2200004 163,01 71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/302 DE 28-11-18. SUMINISTRO Y
JOSE COLOCACION DE VINILO DECORGLASS
(DEP. NOMINAS)
A/302 RC MATERIAL OFICINA SERVICIOS
GENERALES DEL AYTO
2018 /3552 220180012516 2018 0202 1532 21001 5,45 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/341 DE 17-12-18. SUMINISTRO
JOSE VINILO PARA SENALIZACION VIAL
A/341 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3553 220180009531 2018 0202 933 21201 93,25 |71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/301 DE 28-11-18. SUMINISTRO DE
JOSE PLACA IMPRESA "AAVV DE LLODARES"
A/301 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3554 220180014194 2018 0202 450 21401 183,18 | 11412569S  FERNANDEZ MARTIN FACT N° 756-2018 DE 29-11-18.
ALFONSO REPARACION FALLOS EN LA ITV DEL
VEHICULO MATRICULA 4410-BDY
756-2018 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018 /3555 220180013734 2018 1201 327 2260604 199,00 | B33229907 ELECTRODOMESTICOS LALO | FACT N° 2183 DE 10-12-18. SUMINISTRO
SL FRIGORIFICO BEKO BLANCA PARA LA
CASA DE ENCUENTROS DE LA MUJER
2183 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS

POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 40

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3556 220180013038 Multiaplicacion 1.280,00 G33863614 ASOCIACION ASTURIANA FACT N° 53 DE 17-12-18. TALLERES
PARA LA EDUCACION "EDUCANDO LOS BUENOS AMORES.
SEXUAL FOMENTO DEL BUEN TRATO"
53 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/3557 220180012497 2018 0902 2416 2030001 169,40 B64794746  LIDERA HIGIENE SL FACT N° IN-589406 DE 15-11-18. ALQUILER
FREGADORA (SIETE DIAS)
IN-589406 RC ALQUILER MAQUINARIA. PLAN
INTEGRACION JUVENIL Y
EMPLEO
2018 /3558 220180014595 2018 1501 432 2260202 762,30 |B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° P-2018/00412 DE 18-12-18.
IMPRESION 2000 EJEMPLARES DEL
FOLLETO DE "CASTRILLON COLECCIONA
MOMENTOS"
P-2018/00412 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3559 220180010275 2018 0902 241 2260205 1.806,41 B33562786  SPORT AND NEWS FACT N° 2041/18 DE 18-12-18. VIDEO DE
PRODUCCION TV SL LOS PREMIOS DE LA INICIATIVA
EMPRESARIAL (XIII EDICION)
2041/18 RC PUBLICIDAD AGENCIA
DESARROLLO LOCAL
2018 /3560 220180004144 2018 0802 231 2269900 390,00 G74225988  ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 18/2 DE 21-06-18. TALLERES
MURAL SALUDABLE DIA MUNDIAL SIN
TABACO CP RAICES
18/2 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 41

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3561 220180005904 2018 0802 231 2269900 3.210,00 G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 18/4 DE 21-06-18. PROGRAMA DE
INCORPORACION DE ACTIVOS DE SALUD
ASOCIATIVOS A LA RES ASTURIAS ACTUA
18/4 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3562 220180005424 2018 0802 231 2269900 390,00 G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 18/3 DE 21-06-18. TALLER MURAL
SALUDABLE COLECTIVOS VULNERABLES
(FSG)
18/3 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018 /3563 220180012952 2018 0802 231 2269900 260,00 |G74225988 ASOCIACION PARTYCIPA FACT N° 18/11 DE 13-12-18. TALLERES
USOS Y ABUSOS ADOLESCENTES Y
NUEVAS TECNOLOGIAS JORNADA
COMPROMETID@S
18/11 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018 /3564 220180011460 2018 0303 338 2210002 4.573,80 B33085432 INSTALALCIONES Instalacion, mantenimiento y consumo de luz
ELECTRICAS VIGIL SL carpa de Navidad del 14/12/18 al 21/12/18
18- 734 RC SUMINISTRO ENERGIA
FESTEJOS
2018 /3565 220180011442 2018 0303 338 2269905 2.613,60 B33085432 INSTALALCIONES Decoracin carpa de navidad del 14 a 31 de
ELECTRICAS VIGIL SL Diciembre de 2018
18- 735 RC FESTEJOS POPULARES
2018 /3566 220180011441 Multiaplicacién 14.204,31 | B33085432 INSTALALCIONES Decoracion navidefia del 14/12/18 al 31/12/18
ELECTRICAS VIGIL SL
18- 736 RC SUMINISTRO EDIFICIOS
PUBLICOS FIESTAS NAVIDAD




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 42

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3567 220180014202 2018 0202 165 21000 1.179,02 A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ PHILIPS 17973915 Lampara SOX 35W BY22d
SIRGO, S.A. / ARTICULO SUJETO A CANON R.A.E.E
RD/208/2005
188212/2018 RC MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018 /3569 220180014217 2018 0202 933 21201 230,87 B33350125 JUAN GARCIA MORAN S L FACT N° 2497/2018 DE 18-12-18.
SUMINISTRO LASUR HEMPEL 5 LITROS (2
UDS) Y GUANTE VACUNO 332RG (36 UDS)
2497/2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/3570 220180014440 2018 0802 231 2269913 140,00 | B33445958 FLORES LEYMAR S L FACT N° 1 000125 DE 19-12-18. FLORES
DETALLE HOMENAJEADOS VOLUNTARIOS
SERVICIOS SOCIALES
1 000125 RC OTROS GASTOS DIVERSOS. S.
SOCIALES
2018/3571 220180013337 2018 0803 493 2260603 453,75 |B33893462  RIQUIRRAQUE EMAUS SLU FACT N° A/21 DE 10-12-18. TALLER
EFICIENCIA ENERGETICA
A21 RC REUNIONES CONFERENCIAS Y
CURSOS OMIC
2018 /3576 220180014925 2018 1501 432 2260202 67,76 |71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/136 DE 27-06-18. TALONARIOS
JOSE ENTRADA MINA DE ARNAO
A/136 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3577 220180014925 2018 1501 432 2260202 23,17 |71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A7141 DE 28-06-18. PRECINTO
JOSE TESA, CARTULINAS Y FUNDA
MULTITALADRO
A/141 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 43

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3578 220180014626 2018 0701 920 2270001 360,82 | A33116062  INSTITUTO MINUSVALIDO FACT N° A18-04860 DE 17-12-18. LIMPIEZA
ASTUR, SA. (ITM) EXTRAORDINARIA EN COLEGIOS S.
MIGUEL QUILONO Y VEGARROZADAS
A18-04860 RC CONTRATO LIMPIEZA
EDIFICIOS
2018/3579 220180014627 2018 0701 920 2270001 446,73 A33116062 INSTITUTO MINUSVALIDO FACT N° A18-04859 DE 17-12-18. LIMPIEZA
ASTUR, SA. (ITM) BIBLIOTECA DE SALINAS
A18-04859 RC CONTRATO LIMPIEZA
EDIFICIOS
2018 /3580 220180012513 2018 1201 327 2260604 157,30 |[E33587387 MARGEN (SERIGRAFIA FACT N° 18000110 DE 29-11-2018.
PUBLICITARIA Y EST) MATERIALES PARA MESAS INFORMATIVAS
EN IES Y MARCHA COMARCAL
18000110 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018 /3581 220180014205 2018 0202 1532 21001 912,58 11405408F FERNANDEZ FERNANDEZ FACT N° 00017 DE 19-12-18. SUMINISTRO
JOSE MANUEL MATERIALES REPARACION ACERAS
00017 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/3582 220180008088 2018 0202 462 2270609 8.168,00 B84840685 TPF GETINSA FACT N° 18712113 DE 19-12-18. ANALISIS
EUROESTUDIOS, SL DEL ESTADO ACTUAL DEL TUNEL DE
ARNAO.
18712113 RC ESTUDIOS Y TRABAJOS

TECNICOS OBRAS Y
SERVICIOS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 44

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3584 220180011429 2018 0202 450 21301 42,88 |B33382847 LAVIADAE HIJOSSL CEBADOR COMBUSTIBLE / PLATO
TRABADOR / ARANDELA DISCO / MANDO
ESTRANGULADOR
Emit- 49118 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3585 220180012530 2018 0202 450 21301 32,19 |B33382847 LAVIADA E HIJOS S L GRAPA / TAPA CORAZA / PROTECTOR
Emit- 49119 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3586 220180014222 2018 0202 450 2269914 71,51 |B33382847  LAVIADA E HIJOS S L PROTECTOR / CIERRE ARNES
Emit- 49120 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /3587 220180014598 2018 0202 450 21301 100,19 |B33382847  LAVIADA E HIJOS S L EMBRAGUE / FALDON / STIHL AUTOCUT
46-2
Emit- 49124 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/3588 220180014613 2018 1501 432 2260202 46,45 |52994091K  CALDERON HUERTA, IVAN FACT N° 6249198 DE 21-09-18. BILLETE
RENFE MADRID GIJON VUELTA. IVAN
CALDERON ESTRENO PELICULA CAMPING
MOVIE
6249198 RC PROMOCION TURISTICA
2018 /3589 220180014613 2018 1501 432 2260202 46,45 |52994091K  CALDERON HUERTA, IVAN FACT N° 6249200 DE 21-09-18. BILLETE
RENFE IDA GIJON MADRID PELICUAL
CAMPING MOVIE
6249200 RC PROMOCION TURISTICA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 45

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3593 220180014716 2018 0101 912 22601 575,00 B74345398 TOPETE EN VINOS Y TAPAS | FACT N° 20 DE 21-12-2018. BRINDIS
SL EVENTO AUTORIDADES 21-12-18
20 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018/3595 220180014927 2018 1501 432 2260202 301,29 B33115957 GRAFICAS ASTURCOPIA FACT N° P-2018/00413 DE 18-12-18.
PANELES BOSQUES DIDACTICOS 2018
P-2018/00413 RC PROMOCION TURISTICA
2018 /3596 220180014928 2018 1501 432 2260202 150,22 | 71878290R PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/303 DE 28-11-18. PANEL FOTO
JOSE PLAYA BAHINAS
A/303 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3601 220180002458 2018 1301 924 2279914 2.029,50 |52618375X  CALVINO GONZALEZ IGNACIO EXCURSION DESCENSO DEL NALON 15 DE
SEPTIEMBRE DE 2018 30 PLAZAS
Emit- 96 RC ACTIVIDADES PARA JOVENES
2018/3603 220180006571 2018 0802 231 2269900 360,00 G33863614 ASOCIACION ASTURIANA FACT N° 54 DE 20-12-18. EDUCACION
PARA LA EDUCACION SEXUAL EN SEXTO DE PRIMARIA
SEXUAL "EDUCANDO LOS BUENOS AMORES"
54 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3606 220180014405 2018 0303 338 2269905 226,38 |A74028960 LA ASTURIANA SA FABRICA FACT N° FCN 182175 DE 20-12-18.
DE CARAMELOS SUMINISTRO "SURTIDO FANTASY" BOLSA 3
K CAJA 4 BOLSAS
FCN 182175 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3608 220180013192 2018 1301 924 2279914 1.808,95 B74366840 PARKOUR ESPANA FACT 0919-015 DE 20-12-18. ACTIVIDADES
FREERUNNING SL DE ANIMACION EN LA CARPA DE NAVIDAD
EL DIA 20-12-18
0919-015 RC ACTIVIDADES PARA JOVENES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 46

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3612 220180014622 2018 1201 327 2260604 95,41 A28017895 EL CORTE INGLES S A SUMINISTRO DE MATERIALES PARA
ACCION DE CALLE CON PROYECTO PUNTO
LILA (CAMPANA DE NAVIDAD)
07288002181 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/3613 220180013731 2018 1201 327 2260604 342,67 B33298738 COMERCIAL MANUEL FACT N° 1809315 DE 18-12-18. SUMINISTRO
URONES S L ROCADA RD-6412 PIZARRA LACADA, RELOJ
OFICINA PLATA BISMARK Y ALTAVOZ
URBAN REVOL
1809315 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018/3616 220180013460 2018 1002 135 2269914 387,20 11426751Y GARCIA FERNANDEZ FACT N° 561/18 DE 28-11-18. REPARACION
MARCOS TABLAS DE SALVAMENTO
561/18 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/3631 220180014133 2018 0802 231 2269900 562,49 S3300053J CONSORCIO DE FACT. REC-14 DE 20/12/2018 SUMINISTRO
TRANSPORTES DE ASTURIAS | 15 TARJETAS BUS Y 40 VIAJES
REC-14 RC GASTOS DIVERSOS PLAN
DROGODEPENDENCIA
2018/3634 220180014126 2018 0303 338 2269905 1.270,50 B32026973 PIROTECNIA XARAVA SL FACT. G/18-00343 DE 17/12/2018
SUMINISTRO DE 300 CHINOS CON CONFETI
G/18-00343 RC FESTEJOS POPULARES




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : a7

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo

N° Documento Fase N° de inventario

2018/3635 220180013340 2018 0802 231 2269900 290,00 G74331802 ENTAMA SCFS FACT.63 DE 14/12/2018 DINAMIZACION DE
LA EXPOSICION "CANNABIS, LO QUE HAY
QUE SABER"

63 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA

2018 /3636 220180005908 2018 0303 338 2269905 786,50 | B74373093 MOVUSIC SL FACT. M133/2018 DE 13/12/2018 ACTUACION
DE "SONAMBULOS" EL 20/07/18 EN SALINAS
MAS EQUIPOS DE SONIDO

M133/2018 RC FESTEJOS POPULARES

2018 /3638 220180014128 2018 0802 231 2269900 558,00 | G48974737 EDEX (FUNDACION) FACT. F18/33 DE 19/12/2018 SUMINISTRO
2000 CUESTIONARIOS PARA LA
EXPOSICION CANNABIS

F18/33 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA

2018/3639 220180014447 2018 0303 338 2269905 2.784,00 71898397Y  MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT. 77-A DE 21/12/2018
MULTIACTIVIDADES EN LA CARPA DE
NAVIDAD

77-A RC FESTEJOS POPULARES

2018/3640 220180013194 2018 1301 924 2279914 847,00  71898397Y  MELON FERNANDEZ PELAYO | FACT. 70-A DE 21/12/2018 ACTIVIDADES DE
ANIMACION EN LA CARPA DE NAVIDAD

70-A RC ACTIVIDADES PARA JOVENES

2018 /3641 220180012534 2018 1002 133 60915 61,59 B74386251 SENALIZACIONES FACT. FV-673 DE 30/11/2018 SUMINISTRO

INTEGRALES NORTE, SL SENAL DE POBLACION "ARNAU"
FV-673 RC SENALIZACION VERTICAL

PARA VIAS PUBLICAS




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 48

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/3642 220180013746 2018 0601 323 2260609 99,92 | A33093097 ALIMERKA S A FACT.0116-01-218001061 DE 20/12/2018
FIESTA NAVIDAD AMPA CASTILLO DE
GAUZON
0116-01-218001 RC ACTIVIDADES ESCOLARES
2018/3644 220180014670 2018 0103 920 22604 3,64 12235774G  VALLEJO AMO FRANCISCO FACT. 2018/7337 DE 14/12/2018 NOTA
JAVIER, SIMPLE
2018/7337 RC GASTOS JURIDICOS
2018 /3645 220180014623 2018 1201 327 2260604 229,10 |B74016932 CLARIN LIBRERIAY FACT N° 10716 DE 20-12-18. SUMINISTRO
PAPELERIAS L LIBROS INFANTILES PARA EL RICON DE
JUEGOS
10716-18 RC ACTIVIDADES Y SEMINARIOS
POR LA IGUALDAD DE LA
MUJER
2018 /3648 220180013728 2018 1002 132 2219900 41,14 /11403089B AMOR AMOR MERCEDES FACT.16 DE 30/11/2018 LAVADO VEHICULOS
PATRULLA 9636JFB Y 7223JJC
16 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2018 /3649 220180013039 2018 0303 338 2269905 400,00 G74337940 ASOCIACION PARADOS FACT.2/18 DE 18/12/2018 REPARTO DE
MINUSVALIDOS DE ASTURIAS | PROGRAMAS DE NAVIDAD.
2/18 RC FESTEJOS POPULARES
2018/3651 220180012544 Multiaplicacion 190,80 11426727M  PEREZ GARCIA ESTEBAN FACT.1TB068135 DE 12/11/2018 10 MENUS
PARA CLUB DE AEROMODELISMO
00001TB068135 RC FESTEJOS POPULARES
2018 /3654 220180008466 2018 0802 231 2269900 100,00 | B33445958 FLORES LEYMAR S L FACT. 1000130 DE 26/12/2018 FLORES PARA
LA CARRERA INFANTIL 8 KM CASTRILLON
1000130 RC GASTOS DIVERSOS PLAN

DROGODEPENDENCIA




Ayuntamiento de Castrillon

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Fecha Obtenciéon 28/12/2018

Hoja : 49

N° Facturas

Ope. Anterior

N° Expediente o

! ) Aplicacion y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /3658 220180014925 2018 1501 432 2260202 9,10 |71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/331 DE 14-12-18.
JOSE ENCUADERNADO COPIA PRUEBA GUIA
CASTRILLON
A/331 RC PROMOCION TURISTICA
2018/3661 220180014925 2018 1501 432 2260202 65,41 |71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/338 DE 17-12-18. VINILO
JOSE IMPRESO EXPOSICION MINA IVAN MUNIZ
A/338 RC PROMOCION TURISTICA
2018 /3662 220180014925 2018 1501 432 2260202 340,14 | 71878290R  PEREZ REBOLLO EMILIO FACT N° A/339 DE 19-12-2018. VINILO
JOSE EXPOSIOCION FERNANDO FUEYO
A/339 RC PROMOCION TURISTICA
2018 /3664 220180012920 2018 0601 323 2219906 81,32 |A33093097 ALIMERKA S A FACT. 0116-01-218001031 DE 10/12/2018
218001031 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDE O A 3
2018 /3690 220180014200 2018 0202 920 2279907 8,89 |[B74317629 TECNO SERVICIO AVILES S.L.  FACT N° 1659 DE 14-12-18. SUSTITUCION
TERMOSTATO
1659 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/3691 220180013008 2018 0202 450 21401 157,78 |A33471038 NEUMATICOS SIRGO S AL FACT 683 DE 11-12-18. SUMINISTRO
NEUMATICOS
683 RC CONSERVACION Y

REPARACION DE VEHICULOS




Ayuntamiento de Castrillon B
Fecha Obtencion 28/12/2018

Hoja : 50

DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/99 por un importe global en letra:
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON UN CENTIMO .

Total. .. 275.487,01

Lo mando y firma, en PIEDRAS BLANCAS a 28 de Diciembre de 2018



